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SOF-medlemmar? g

Så är det dags för det andra numret av SOF-Bulletinen, denna gång med nytt
huvud och nytt. format. Vi tackar Anders Janson, som står för utformningen
av huvudet, för det förtjänstfulla arbete han lagt ned därpå. Enligt hans
ursprungliga förslag skulle även de olympiska ringarna ingå, men vi fick
tyvärr inte SOK"s& tillstånd därtill. Vi har däremot fått SOK”s välsignelse
som förening. SOK har också utnyttjat sin stadgeenliga rätt att tillsätta
en styrelseledamot: Wolf Lyberg. Vi hälsar Wolf välkommen i SOF-kretsen och
räknar med att han med sin erfarenhet, kunnighet och entusiasm kommer att
starkt bidraga till vår verksamhet.

Det förra numret av SOF-Bulletinen uppmärksammades i Idrottsbladet åen
12 juli, där Bengt Ahlbom skrev en artikel med rubriken "Sverige fjärde
bästa OS-nation", Vi tackar Bengt för den uppskattande artikeln.

Det nya numret går i vinter-OS tecken med anledning av den annalkande
vintern, Vi hade hoppats att numret även skulle ha kunnat gå i Faluns
tecken såsom vinter-OS-stad 1992. Så blev nu inte fallet, trots att man friår
svensk sida tyckte att Falun/Åre var en mycket stark kandidat. Vi gratulerar
Albertville och ett synbart bevis på att numret går delvis i deras
tecken medföljer.

Medan utseende av nya O5S-städer var ett rutinärende, fattade IOK ett anna!
mera revolutionerande beslut: Att ändra cykeln för vinter-OS till 1994,



1998 o.s.v. Aldrig tidigare i OS-hietorien har ett så epokgörande beslut
tagits så plötsligt och praktiskt taget utan debatt.

1992 blir sålunda sista chansen att bli dubbelolympier samma år, A:V:5e

deltaga i både vinter- och sömmar-0OS samma år, Kommer det månne att bli
någon? Ned dagens specialicering minskar möjligheterna för varje år,

Vad båsräffar SOF's& arbetsformer måste vi nödvändigtvis än så länge pröva

oss fram, De tankegångar vi haft om ett höstmöte har tyvärr måst skrinläggas.
Däremot har vi bestämt tidpunkt för årsmötet 1987, måndagen den 30 mars.
Boka redan nu in den dagen?

Iager för verksamhet saknas inte, det finns mycket vi kan göra och

åstadkomma, Det som saknas är tills vidare de ekonomiska möjligheterna. Vi

ser fram mot den dag då vi har större ekonomiska resurser än vad dagens

blygsamnra medlemsavgift ger utrymme för.
Ture Widlund, oråf.



Sod vår ordförande så riktigt påpekar i sin ledare måste vi så här i början

av vår verksamhet pröva oss fram och med detta utskick märker du genast

en förändring. Själva medlemsskriften, SOF-Bulletinen, görs för sig medan

större statistiksammanställningar kommer att ligga separat under rubriken
1 SOF-Bulletinen Special'. Detta bland annat för att du skall kunna lägga

tungdlyftning på tyngalyftning i ditt eventuella arkiv -- utan att behöva

klippa sönder eller kopiera själva bulletinen. Bra tycker vi i styrelsen,
vad tycker du? Hör gärna av dig med synpunkter.

Rubrikerna i det följande talar väl för sig själva, nen en uppräkning av

innehållet kan ändå vara på sin plats. I Bulletinen finner du en intressant

genomgång av några erkända olympiska, verk, på ett eeparat blad finns

"Medlemmars specialintressen" där du kanske kan hitta någon att utväxla

siffror, kunskap och exempelvis bilder med, samt finner du "Spridda notiser

från sekreteraren", en avdelning som har alla möjligheter att bli en TIKVIE

långkörare. Peter Irdéns OS-böcker finns till salu på sidan 5.

På "Special" tre stora block. Ett där Kim Bengtsson plockat samman alla

svenska placering bland de tio främsta i vinter-OS genor åren. (Fortsättning

kommer i kommande "Specialer" beträffande sommarspelen). Lennart Dahllöf

presenterar en sammanställning över samtliga olympier som deltagit i fyra

spel, eller fler. Värst är Raimondo d”Inzeo, Italien, med åtta spel.

Slutligen tyngälyfining där Ture Wialund ger oss Nordens santliga tyngd-

lyftare i OS, med mängder av uppgifter på var och en.

Hälsningar och tack för nu, Uffe P (som i Pettersson)
Vv



OLYMPISKA BÖCKER

Det finns en hel del böcker med intressant olympisk historia och statistik.
Tyvärr känner alltför få till många av dem. SOF vill härmed göra sina medlemmar
uppmärksamma på ett antal publikationer av stort intresse för alle olynpia-historiker och olympiastatiskiker.
Pierre de Coubertin: Olympic Memoirs. Lausanne 1979. 141s.
Nytryck av "Kémoires Olvympiques" från 1931 utgiven av IOK. Finns på engelska,
franska och spanska. Borde läsas av alla OS-intresserede för att förstå Pierre
de Eoubertins mening med och kamp för ce Olympiska Spelen.
Rekvireras från IOC, Chateau de Vidy, 1007 Lausanne, Schweiz. Pris: SFr 20.-.
Kan lämpligen gåreras till IOC's postgirokonto, 10-22 82.

Åke Svahn: "Olympiska Spelen" i Ramlösa 1834 och 1636. Helsingborg 1984. 48s.
Det svenskoförsöket att återuppliva de Olympiska Spelen.
Rekvireras från Föreningen Idrottsarkivet, Box 10073, 35010 Helsingborg.
Official Report åthens 1896. Lausanne 1983. B4s.
Nytryck av Officiella Redogörelsen för de första Clympiska Spelen i modern tid.
Utgiven av IOK. Pris: SFr 20.-. Se ovan för beställning och betalning.
Bill Kallon: A Statistical Sumnary of the 1904 Olymric Games, Durham 1981. 82s,.
En i efterhand uppgjord "Officiell Redogörelse" vad avser tävlingsresultaten.
Den enda kompletta resultetredovisningen från 19904 som finns.
Rekvireras från författaren, 1 Bunker Hill Pl ae, Durham, NC 27705, USA.

Karl Lennartz: Die Beteiligmg Deutschlands an dåen Clympischen Spieélen 1896. Köln 1981.
12557
Die Beteiligung Deutschlands an den Olympischen Spielen 1909 ända 1994.
Köln 1983. 140s.

De två första äelarna i en serie skrifter om Tysklands dGeltagande i de tidiga moderna
Olympiska Spelen. Skall följas av skrifter om 1906, 1908 och 1912. Utgivna av och
rekvireras från Carl-Biem-Institut an der Deutschen Sporthochschule Köln, Postfach
450327, 5 Köln 41, Västtyskland.
Bill Mallon: Tne Olympic Games 1896-1906 Track and Field Athletics. Durham 1984. 818.
Den mest kompletta och korrekta resultatredovisningen Bom finns i friidrott 1896-
1906. Upptar resultat och placeringar inte bara av finalerna utan även alla för- k

sökstävlingar.
Rekvireras frånförfattaren enligt ovan. Pris: US $ 18.-, inkl frakt.

The Olympic Games Results in Figure Skating and Speed Skating 1908-1968. 728.
Utgiven av ISU. Komplett resultatredovisning av alla olympiska skridskotävlingar.
I konståkning inte bara slutresultaten, utan även varje enskild domares siffror
i såväl obligatoriska som fria avdelningen.
Rekvireras från ISU, Postfach, 7270 REYOBETLSE2. Schweig&. Pris SFr 12.-.
Encyclopedia of Olympic Games 1924-1989 Speed” Skating. Veggli 1484. 60s.
Utgiven av World Speed Skating Statisticians Association. Samtliga resultat, inkl.
försökstävlingar, olympiska rekordens utveckling från första paret 1924, deltagar-
förteckning med samtliga deltagares placeringar och resultat i varje gren.
Rekvireras från VWSSSA, Boks 31, 3628 Veggli, Norge. Pris: NKr 25.-, Kan lämpligen
gireras till WSSSA's postgirokonto 3319795.

Egon Rasmussen: Olympic Distances in Race Walking. Köpenhamn 1985. 348
Samtliga OS- (och VV-) resultat i gång.
Rekvireras från Palle Lassen, Bälowsvej 40, 1870 Fredriksberg C, Danmark. Pris: US &

.-. Kan lämpligen gireras till hans postgirokonto, 4170040.
John Grasso: Olympic Games Boxing Record Book. Guilford 1984. 324s.
Utgiven av The International Boxing hesearch Organization. Samtliga OS-matcher (med
undantag för 1920 då endast kvartsfinaler och fraråt är med), deltegarförteckning
per land med metchkvot, diverse statistik per spel, per viktklass och per land.
Rekvireras från IBRO, Box 84, Guilforc, NY 13780, USA. Pris: US $ 15.—-.

Peter Irdén: A Documentation of International Wrestling Championships 1896-1976.
Stockholm 1977. 498s.

Samtliga matcher i OS, VM och EM. OS-åelen är på 108 sidor. En för de 3 mästerskapen
gemensam åeltagarförteckning per land om 112 sidor. Utgiven av FILA och Svenska Brott-
ningsförbundet, som sannolikt har kvar ett antal exemplar. Kontakta dess ordf, Olle



jer sina OS-böcker= SECEN 2 =

Viktor Balck: Olympiska Spelen i Athen 1906. Redogörelse för Sveriges
deltagande.

H. Brising: Olympiska Spelen i det gamla Grekland.
The Fourth Olympiad London 1908. Official Report.
Olympiska Spelen i Stockholm 1912. Officiell Redogörelse,
Uggla: Olympiska Spelen i Stockholm 1912,
5. Hermelin: Den Femte Olympieden i Stockholm 1912 i Bild och Ord.
Bergvell: VII Olympiaden, Redogörelse för OS i Antwerpen 1920 NordisktIdrottslif.
Bergvall: De Olympiska Spelen i Antwerpen 1920 i Ord och Bila. Å&Å.

VIlIme Olympiade Paris 1924. Rapport Officiel. (Franska).
Bergvall: VIII Olympiaden. Paris 1924. =

The Ninth Olympiad Amsterdam 1928, Official Report. (Engelska).
Bergvall: IX Olympiaden, Amsterdam 1928. Ez

Bergvall: X Olympiaden. Lake Placid, Los Angeles 1932.
Bergvall: XI Olympiaden. Garmisch-Partenkirchen, Berlin 1936,
Walter Richter: Die Olympischen Spiele 1936 GaPa, Berlin Band 1 - 2. Ut-

given av Cigaretten-Bilderdienst Altona-Bahren Feld. Ned
inklistrade bilder, en del i färg.

XIV Olympiad London 1948. Official Report.
Per C. Andersen: De Olympiske Vinterleker. Oslo 1952,
XV Olympiad Helsinki 1952. Official Report. (Engelska).
Sommar-Olympiaden Helsingfors 1952. Band 1 - 2, Bokförlaget Niloé€,.
United States Olympic Book. 1964. By US Olymp. comn.
Bulgarie at the Olympic Games, 1896--1972, Sofia 1976. 256 s(Ä-4format).
Olympiaboken 1948

|

2 1952
” 1956
s 1960
” 1964
” 1968

1972
1976

Böckerna säljes till högstbjudande, De som önskar köpa skall muntligen
eller skriftligen komma in med sina bud seneast den 10 januari 1987
till Ture Widlund, Torsgatan 56, 113 37 Stockholm, tel 08-34 14 02.

OBS: Ej direkt till Peter Irdén. OBS



Spridda notiser från sekreteraren

Lennart Dahllöf valdes till vice oraf. i SOF-styrelsen vid det konstituerande

sammanträdet 3 mars. I SOF-Bulletinen nr 1 hade vi glömt det. Lennart, de

arma redaktörerna ber om ursäkt.

ÅkeSintring gjorde 1985 en intervju (på 1judband) med Eric "Spänst" Svens-

son i Falkenberg. Svensson avled 22.,9.86 och några veckor senare sändes interv-
jun i Radio Halland. Åke hörde sedan av sig till SOF:

"Nu har jag en idé för OS-föreningen. Varför inte kartlägga vilka gamla
olympier som är i livet och vilka det är - rimligtvis - mest bråttom att do-
kumentera i form av sådana här intervjuer? Sedan gäller det, i nästa steg,att
få lokala tidningsjournalister eller lokalradioreportrar att göra intervjuer.
Jag tror det skulle kunna vara e n uppgift för er:"”

Ett utnärkt förslag, Åke!

Hjälp oss alltså med adresser/telefonnummer till olynpier i Din (geogra-

fiska) närhet. Sekr, är också tacksam för uppgifter om avlidna idrottsprofiler
i allmänhet och olympier i synnerhet; tidningsklipp/kopior på dödsannonser och

eller -runor eller bara en rad som talar om att NN är död. (Helst med exakta

uppgifter om dödsdatum?) Aäress? SOF, c/o Ove Karlsson, Rusthållarvägen

89/III1, 121 60 Johanneshov.

Anäåra förslag:
Jan Lindroth, ledande idrottshistoriker och sekr, i Svenska idrottshistoriska
föreningen (SVIF), anser, att en kartläggning av hemorter och yrke/titel för
svenska olympier skulle vara av stort värde.

Sigge Bergman tycker att SOF borde försöka upprätta ett olymviskt bibliotek.

Citat ur brev:
Sven-Erik Holmström skriver om SOF: "Jag tycker att det är ett bra initiativ.
Det är helt naturligt att en sådan här förening bildas. Jag tror nämligen att
intresset för det olympiska är avsevärt större än vad många tror. ... Vad

beträffar ett medlemsblad tycker jag att det är en vettig idé. Jag tycker att
man där kan ta med t.ex. resultaten från kvalturneringarna, inte bara i boll-
sporterna utan även i andra grenar. ... Jag är naturligtvis beredd att bidra
med det jag har."

Wilheln Zätterström, Lund, skriver betr. medlemsskriftens innehåll: "bör enligt
min mening inte fastlåsas till innehållet utan i stället spontant växa fram,

ev kan redaktören för medlemsbladet ange särskilt aktuella OS-ämnen vid

olika tillfällen."



Vad vill Du ha ut av SOF, vad kan Du göra för föreningen? Har Du syn-
punkter på verksamheten, förslag till innehåll/utformning av bulletinen
och ev. anära SOF-skrifter etc. Vi bör kanske komma fram till ett mer
långsiktigt program, Alla tips emottages med tacksamhet,

Kontrollera uppgifterne om dig själv i natrikeln: namnstavning, adress,
telefonnummer, Ev, korrigeringar till sekr., tack!

I detta nummer av bulletinen finns en förteckning över Medlemmars special-
intressen. Finns du inte med där men har något olympiskt hjärtebarn så
hör av dig till sekreteraren.

Vi har lagt med inbetalningskort till dem som ännu inte (per 24 okt.)
batalat medlemsavgiften för 1986, Ta inte så hårt på förfallodagen (31

okt, 1986), den är ju redan passerad, men försök betala snarast. Tack!

Medlemsvärvning. Har du någon bekant som är intresserad av det olympiska
nen inte är medlen i SOF? Propagera då för föreningen och lämna gärna över
kupongen son finns i dagens material.

Jeg önsker bli medlem i Sveriges Olymnia&historikers Förening:

Ne&mn: seococscoooo0 00 00 00 000000 CVC OVE POP CV CV 04

0000 000000V OGP 00

Skickas till
Sveriges Olympiahistorikers
Förening
c/o Ove Karlsson
Rusthållarv. B9/II
121 60 JOHANNESHOV
Tel. 08-39 2135



Lars Lindgren i Umeå har skicket oss en liten tabell över Sveriges
medaljer i skidsport genom OS-åren., Totalt har 167 guld, 169 silver
och 166 brons fördelats och på Sveriges tablå finns alltså:

Guld Silver Brons Summa

Backhoppning 0 4 1 2

Nord, kombination [0] 1 1

«+ fi

A8RMET Oo 0 0
Alpint

herrar
damer 3 2 2 7

Längå
herrar 16 12 11 39

| Summa
|

21 16 17 54


